

Na sesji o bazie sportowej w powiecie cieszyńskim

Data publikacji: 27.01.2016 19:30

Posiadane dokumentacje, zaplanowane inwestycje, remonty istniejących sal sportowych, wykorzystanie istniejącej bazy sportowej, remonty i inwestycje realizowane przez Powiat Cieszyński w minionych latach, ilość godzin wychowania fizycznego w szkołach i placówkach Powiatu - między innymi te właśnie informacje znalazły się w szczegółowej analizie przygotowanej przez Powiat na temat bazy sportowej szkół ponadgimnazjalnych.

□

W porządku obrad wczorajszej (26.01) sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego znalazła się informacja na temat bazy sportowej szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie Cieszyńskim. ***Pokazujemy czym dysponują nasze szkoły, jakie są możliwości jeżeli chodzi o korzystanie z obiektów sportowych, którymi zarządzają szkoły. W materiale tym znajdziemy zakres prac i remontów które dotychczas były wykonywane na obiektach sportowych. Opisujemy również najważniejsze inwestycje które są przed nami. Można z tego materiału przeprowadzić analizę w jaki sposób nasze sale, obiekty sportowe są obciążone. Czy wystarczają by można było zrealizować w danej szkole podstawę programową. Przekazujemy informację o obiektach z których korzystamy, a nie jesteśmy ich właścicielem. Mowa tutaj o basenie przy UŚ, lodowisku w Cieszynie, czy boisku pod Wałką*** – tłumaczył Janusz Król Starosta Powiatu Cieszyńskiego.

W 12 placówkach szkolnych prowadzonych przez Powiat Cieszyński znajdują się obiekty sportowe typu: sale i salki gimnastyczne, siłownie, boiska, Orliki, czy salki treningowe. Jedynie ZSO im. P. Stalmacha w Wiśle nie posiada bazy sportowej. W zaprezentowanym na sesji materiale znalazły się również tabele obrazujące, która szkoła wynajmuje bądź korzysta na zasadach użyczenia, z pomieszczeń od innego podmiotu na prowadzenie swoich zajęć z w-f. Jak się okazuje takich placówek jest całkiem sporo. Głównie jednak są to pomieszczenia wynajmowane od MOSiR w Cieszynie i UŚ w Cieszynie takie jak: basen, czy lodowisko.

Analizując zestawienie ilości godzin wychowania fizycznego w poszczególnych szkołach, najwięcej zajęć z w-f w tygodniu odbywa się w ZSEG Cieszyn, II LO Cieszyn i ZPSWR Cieszyn. Te szkoły mają również największą ilość oddziałów i uczniów. Zarząd Powiatu wiosną 2015 roku dokonał analizy wykorzystania bazy sportowej z uwzględnieniem klas sportowych, po dokonaniu której podjął decyzję o zapewnieniu prowadzenia zajęć na basenie w każdej ze szkół, przynajmniej w jednym semestrze w trakcie trwania edukacji, najlepiej w pierwszej klasie.

Zarząd Powiatu Cieszyńskiego przedstawił również swoje stanowisko w sprawie planów inwestycyjnych i remontów. Priorytetem jest budowa hali sportowej przy II LO w Cieszynie. Dokumentację techniczną, na budowę szkolnej hali sportowej z zapleczem oraz przewiązką łączącą obiekt sportowy ze szkołą II LO im. M. Kopernika, Powiat posiada z 2008 roku. ***W uchwale budżetowej na 2016 rok zostały zaplanowane środki w wysokości 50 000 zł na wykonanie aktualizacji dokumentacji budowy hali dla II LO Cieszyn. Obecnie trwają prace nad ustaleniem warunków brzegowych inwestycji tak aby otrzymać maksymalny efekt przy jak najmniejszym zaangażowaniu finansowym*** – czytamy w przedstawionym materiale.

Temat hali sportowej dla II LO poruszył również radny Andrzej Łukasiak. ***Potrzeba budowy hali wiąże się z dużą ilością oddziałów w tej szkole, a także licznymi sukcesami sportowymi uczniów*** – podkreślał. Głos w tej sprawie zabrał również Przewodniczący Ludwik Kuboszek. ***Czy hala dla II LO powstanie na potrzeby tylko tej szkoły? Czy będą z niej mogły korzystać również szkoły z najbliższego otoczenia, jak np. I LO czy ZS Budowlanych?***

Starosta przyznał, iż sala sportowa służyłaby z pewnością także innym placówkom. ***Najważniejsze by rozpocząć inwestycję. W tym roku planujemy aktualizację projektu technicznego. Myślę, że w przyszłym roku spróbujemy sporządzić montaż finansowy i przymierzyć się do budowy tej sali. Po wybudowaniu***

zastanowimy się jak zoptymalizować jej wykorzystanie - podkreślał Starosta. Radny Andrzej Molin wspomniał z kolei o budowie sali dla LO w Wiśle. Samorządowiec przypomniał jak ważna jest to inwestycja.

Powiat planuje również remont istniejących sal sportowych. Na 2016 rok zostały zaplanowane środki na remonty obejmujące: wymianę instalacji kanalizacyjnej w ZSEG w Cieszynie (koszt to ok. 19 000 zł), malowanie ścian wraz z czyszczeniem sufitu w ZSTiO w Skoczowie (koszt ok. 70 000 zł), malowanie ścian i drzwi oraz remont podłogi w ZSGH w Wiśle (koszt ok. 50 000 zł).

MSZ